
令和 4年 9月 1日 

行政機関各位 

門別町農業協同組合 

 

預貯金等照会に関する手数料について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び上げます。 

当組合業務につきましては日頃より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、ＪＡバンク預貯金等照会（信用事業）につきまして令和 4年 7月 25 日よ 

り全国センターへ集約化されることになりました。それに伴い、照会に関する手数

料を見直しをおこない、全国センターを利用される場合の手数料を設定させていた

だくこととなりました。 

つきましては、令和 4年 9月 12 日以降の当組合への預貯金等調査において、下 

記のとおりご負担いただきたく宜しくお願い申し上げます。 

 

【電子調査の場合】 

※デジタル照会（pipitLINQ/DAIS）を導入している行政機関が全国センター宛に照

会する場合   ・基本料金 対象者１件あたり 無 料 

 

【郵送調査の場合】 

※デジタル照会未導入の行政機関が全国センター宛に郵送照会する場合（税別） 

・基本料金  対象者１件あたり 単価２００円 紙２０円／１枚につき 

 

◇税務署・・・対象者１件あたり 単価２０円  紙２０円／１枚につき 

 

なお、手数料清算につきましては、原則当月分をまとめて翌々月１５日までに当

JA よりご請求させていただきますので指定口座へお振込みいただきますようお願

い申し上げます。 

 

ご不明な点がございましたら下記の窓口までお問い合わせください。 

本件に関するお問い合わせ先 

門別町農業協同組合 

金融部 貯金課 

電話番号(01456）2-5111 

 


